

N:o 78.

Ank. till Riksd. kansli den 26 mars 1909 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående regleringen af löneförhållandena m. m. vid kontroll- och justeringsstyrelsen.

(2 U. A.)

I en den 26 februari 1909 till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande behandling öfverlämnad proposition (n:o 100) har Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden samma dag föreslagit Riksdagen, att

ej mindre, med öfverförande af den nuvarande kontroll- och justeringsstyrelsen å ordinarie stat under benämning kontrollstyrelsen,

dels godkänna följande förslag till aflöningsstat för kontrollstyrelsen att tillämpas från och med år 1910:

	K r o n o r				
	Lön.	Tjänstgöringspennningar.	Orts-tillägg.	Summa.	
Öfverdirektören och chefen	5,700	2,500	800	9,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 600 kronor.
1 öfveringenjör	4,200	2,000	600	6,800	
1 do	4,200	2,000	600	6,800	
1 ledamot och sekreterare	4,200	2,000	600	6,800	} Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
1 vaktmästare	700	350	150	1,200	
Till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m. m.	—	—	—	6,600	
Summa	—	—	—	37,200	

Ann. Därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad samt bränsle, skall, så länge denna förmån kvarstår, ortstillägg ej till honom utgå äfvensom å lönen afdragas 100 kronor årligen.

dels godkänna följande villkor och bestämmelser för åtnjutande af de i staten upptagna aflöningsförmåner, nämligen:

Bih. till Riksd. Prot. 1909. 4 Saml. 1 Afd. 49 Häft. (N:o 78.)

att innehafvare af ordinarie befattning i kontrollstyrelsen skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation af ämbetsverket eller dess särskilda afdelningar eller eljest i allmänhet kan varda stadgad, samt i sådant hänseende äfvensom därest ämbetsverkets ställning inom statsförvaltningen så förändras, att det samma ej längre kan såsom själfständigt ämbetsverk anses, eller därest vissa ifrågavarande ämbetsverk tillhörande göromål öfverflyttas till annat ämbetsverk, vara pliktig att, med bibehållande af den tjänstegrad och den aflöning han innehar, efter ny eller förändrad arbetsordning sköta de med befattningen förenade göromål eller, efter Kungl. Maj:ts förordnande, tjänstgöra i det verk, till hvilket göromålen öfverlämnas;

att med ordinarie befattning i kontrollstyrelsen icke må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat;

att med ordinarie befattning i nämnda ämbetsverk ej heller må förenas vare sig uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är med Kungl. Maj:ts oktroy försedt eller blifvit såsom aktiebolag registrerad, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning af hvad slag som helst, såframt ej, hvad angår chef eller ledamot, Kungl. Maj:t och, hvad angår innehafvare af annan befattning, kontrollstyrelsen, uppå därom gjord framställning och efter pröfning, att ifrågavarande uppdrag eller tjänstebefattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen i ämbetsverket, finner uppdraget eller befattningen kunna få tills vidare mottagas och bibehållas;

att tjänstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, befattnings innehafvare verkligen tjänstgjort eller åtnjutit semester, men för den tid, han eljest varit från tjänstgöring befriad, skola utgå till den, som erhållit förordnande att uppehålla befattningen;

att den, som af sjukdom hindras att förrätta sin befattning, äger uppbära hela lönen jämte ortstillägget, men att den, som undfår ledighet för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter, tjänstgöring hos Riksdagen, dess utskott eller revisorer eller andra särskilda uppdrag eller i behörig ordning afstänges från tjänstgöring eller eljest är lagligen förhindrad att sköta befattningen, kan förpliktas att under ledigheten utöfver sina tjänstgöringspenningar afstå så mycket af lönen eller ortstillägget, som för befattningens uppehållande erfordras eller eljest pröfvas skäligt;

att aflöning ej må utgå till tjänstinnehafvare för tid, hvarunder han afhållit sig från tjänstgöring utan att hafva i vederbörlig ordning erhållit tjänstledighet eller kunna styrka giltigt förfall;

att, därest tjänst innehafvare varder afstängd från tjänstgöring eller i häkte tagen, den del af hans aflöning, som icke af kontrollstyrelsen pröfvas böra användas till befattningens uppehållande, skall under tiden innehållas, såvida ej kontrollstyrelsen finner skäligt låta honom uppbära något däraf;

att, därest förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af befattning i samma lönegrad är i staten medgifven, tidpunkten för förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att innehafvaren under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må föras honom till last den tid han åtnjutit semester, under iakttagande att den högre aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd; börande löntagare därvid tillgodoräknas den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från det att han, efter förordnande, tillträdt motsvarande befattning i kontroll- och justeringsstyrelsen, vaktmästaren därjämte äfven den tid, hvarunder han varit såsom ordinarie vaktmästare anställd inom finansdepartementets kontroll- och justeringsbyrå;

att likväl löntagare, som, då han intjänat stadgad tid för erhållande af löneförhöjning, redan uppnått den lefnads- och tjänsteålder, som berättigar honom till pension, icke må tillträda samma förhöjning;

att styrelsens chef och ledamöter äga årligen, när sådant kan ske utan hinder för göromålens behöriga gång, åtnjuta semester, enhvar under en och en half månad;

att vid afgang från tjänsten till följd af afskedstagande, entledigande eller dödsfall själfva lönen äfvensom ortstillägget utgå till månadens slut;

att i fråga om skyldighet att från tjänsten afgå äfvensom i fråga om rätt till pension skall gälla hvad i särskild lag angående civila tjänst innehafvares rätt till pension är vid tiden för den nya lönestatens ikraftträdande eller, såvidt angår innehafvare af befattning, som där- efter tillträdes, vid tillträdet till befattningen stadgad; samt

att den, som tillträder den nya aflöningsstaten, skall vara skyldig underkasta sig, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, upphörande af eller minskning i extra inkomster, som kunna åtfölja tjänstebefattning eller utgå för bestyr i sammanhang därmed;

dels i riksstaten under sjunde hufvudtiteln uppföra ett ordinarie anslag till kontrollstyrelsen å 37,200 kronor;

dels ock medgifva, att alla expenser vid kontrollstyrelsen må bestridas af det under sjunde hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget till kontroll å tillverkningsafgifter;

än äfven, under förutsättning att hvad sålunda föreslagits beträffande kontrollstyrelsen vinner Riksdagens bifall, minska det å sjunde hufvudtiteln för finansdepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli uppförda ordinarie anslag med de till aflöning åt den ordinarie personalen vid finansdepartementets kontroll- och justeringsbyrå anvisade belopp, tillhoppa 15,200 kronor, hvilka för närvarande disponeras till bestridande af kostnaderna för kontroll- och justeringsstyrelsen;

och skulle vid bifall till sistberörda förslag det för nämnda afdelning af Kungl. Maj:ts kansli i riksstaten uppförda ordinarie anslag, 70,300 kronor, komma att nedsättas till 55,100 kronor.

Till departementschefens till berörda statsrådsprotokoll afgifna yttrande i ämnet tillåter sig utskottet hänvisa.

*Utskottets
yttrande.*

Då den å finansdepartementets stat förut uppförda kontroll- och justeringsbyrå genom 1907 års Riksdags beslut förändrades till ett själfständigt ämbetsverk med benämningen kontroll- och justeringsstyrelsen, ansågs, att med afseende å den förestående regleringen af löneförhållandena m. m. vid de centrala ämbetsverken nämnda styrelse tillvidare ej borde uppföras å ordinarie stat utan anvisades de medel, som utöfver anslaget till kontroll- och justeringsbyrå, vore för uppehållande af styrelsens verksamhet erforderliga från förslagsanslaget till kontroll å tillverkningsafgifter. Sedermera har löneregleringskommittén framlagt förslag om ämbetsverkets uppförande å ordinarie stat med bibehållande af den nuvarande organisationsformen så att verket fortfarande skulle bestå af en öfverdirektör och chef samt tre ansvariga ledamöter, däraf två tekniskt bildade och en tillika sekreterare hos styrelsen. Däremot har kommittén beträffande styrelsens ämbetsverksamhet föreslagit, att den styrelsen nu tillkommande befattningen med justeringsväsendet skulle öfverflyttas å det verk med benämning mynt- och justeringsverket, om hvars inrättande kommittén jämväl framlade förslag samt att med anledning häraf nu ifrågavarande ämbetsverk borde benämnas kontrollstyrelsen. Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag är beträffande styrelsens organisation, ämbetsverksamhet och benämning affattadt i enlighet med kommitténs berörda förslag.

Utskottet har ansett sig böra biträda framställningen i denna del.

I afseende af aflöningarne till styrelsens personal har Kungl. Maj:t likaledes föreslagit dessa i öfverensstämmelse med löneregleringskom-

mitténs hemställan, i enlighet hvarmed aflöningen för öfverdirektören och vaktmästaren skulle utgå med samma belopp, respektive 9,000 och 1,200 kronor, som tillkomma motsvarande befattningshafvare i de nyreglerade centrala ämbetsverken, hvaremot de tre ledamöterna skulle i aflöningshänseende intaga en mellanställning mellan andra och tredje gradens tjänstemän i berörda verk, i det att deras aflöning skulle utgå med 6,800 kronor. Anledningen till denna mellanställning är, såsom af statsrådsprotokollet inhämtas, att söka därutinnan, att då vid aflöningsbestämmande för den nuvarande kontroll- och justeringsstyrelsen motsvarande förhållanden vid landtbruksstyrelsen tjänat till förebild samt vid 1908 års Riksdag beslutats att höja ledamöternas i sistnämnda ämbetsverk från andra till tredje gradens, man väl icke ansett lämpligt att för närvarande föreslå fullt samma förhöjning för ledamöterna i kontrollstyrelsen, men däremot, med hänsyn dels till de viktiga uppgifter, som skulle åligga styrelsen och som kräfde synnerligen skickliga och dugliga ledamöter, dels ock till behovet af att, hvad särskildt de tekniska ledamöterna beträffade, lönerna sattes till sådana belopp, att de kunde i någon mån underlätta konkurrensen med enskilda industriella arbetsgifvare, funnit, att den nu ifrågasatta mellangraden borde för dem inrättas.

Löneregleringskommitténs förslag i nu förevarande hänseende är emellertid icke enhälligt, utan har ordföranden och en ledamot i afgifven reservation framhållit, bl. a., att då ledamöternas i styrelsen löner så nyss som år 1907 bestämdes till de för andra gradens tjänstemän då gällande, samt sedermera icke syntes hafva inträffat några förhållanden, som påkallade deras uppflyttning redan nu i högre lönegrad, reservanterna ansåge anledning att föreslå en sådan åtgärd icke föreliggande. Den sålunda af reservanterna uttalade åsikten kan utskottet icke annat än biträda och detta så mycket hellre som — fränsedt att införande af mellangrader i den normala löneskalan, enligt utskottets förmenande bör till undvikande af ett sönderbrytande af de principer, hvarpå de nya löneregleringarna äro grundade, så mycket som möjligt undvikas och icke äga rum annat än då synnerligen starka skäl tala därför — genom den nya organisationen af styrelsen dennas arbetsbörda skulle långt ifrån att ökas, tvärtom något minskas till följd af att, såsom nämnts, bestyret med justeringsärendet skulle öfverflyttas å annat ämbetsverk. Utskottet anser alltså att ledamöternas aflöning bör bestämmas till 5,800 kronor, däraf 3,600 kronor lön, 1,800 kronor tjänstgöringspenningar och 400 kronor ortstillägg med två ålderstillägg å 500 kronor hvarterdera efter fem och tio år.

Aflöningsvillkoren liksom Kungl. Maj:ts förslag i öfriga här ej vidrörda delar har ej gifvit utskottet anledning till erinran.

Slutligen vill utskottet framhålla, att såsom villkor för lönestatens trädande i kraft lärar böra uppställas föreskrift om 6 timmars daglig tjänstgöring å tjänsterummet.

På grund af hvad sålunda anförts får utskottet hemställa,

a) med öfverförande af den nuvarande kontroll- och justeringsstyrelsen å ordinarie stat under benämning kontrollstyrelsen godkänna följande förslag till aflöningsstat för kontrollstyrelsen:

	K r o n o r.				
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Orts-tillägg.	Summa.	
Öfverdirektören och chefen	5,700	2,500	800	9,000	} Efter 5 år kan lönen höjas med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.
1 öfveringenjör ...	3,600	1,800	400	5,800	
1 do	3,600	1,800	400	5,800	
1 ledamot och sekreterare	3,600	1,800	400	5,800	} Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.
1 vaktmästare	700	350	150	1,200	
Till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m m.	—	—	—	6,600	
Summa	—	—	—	34,200	

Anm. Därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad samt bränsle, skall, så länge denna förmån kvarstår, ortstillägg ej till honom utgå äfvensom å lönen afdragas 100 kronor årligen.

b) besluta att under ofvanstående aflöningsstat skall införas följande bestämmelse:

»Denna lönestat träder i kraft den 1 januari 1910, under förutsättning att Kungl. Maj:t dessförinnan meddelar föreskrift därom, att samtliga ordinarie tjänste-

män och betjante skola, i den mån ej undantag kunna anses böra stadgas eller för särskilda fall efter pröfning medgifvas, vara å tjänsterummet tillstädes minst 6 timmar hvarje söckendag»;

c) godkänna följande villkor och bestämmelser för åtnjutande af de i staten upptagna aflöningsförmåner, nämligen:

att innehafvare af ordinarië befattning i kontrollstyrelsen skall vara underkastad den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation af ämbetsverket eller dess särskilda afdelningar eller eljest i allmänhet kan varda stadgad, samt i sådant hänseende äfvensom därest ämbetsverkets ställning inom statsförvaltningen så förändras, att det samma ej längre kan såsom själfständigt ämbetsverk anses, eller därest vissa ifrågavarande ämbetsverk tillhörande göromål öfverflyttas till annat ämbetsverk, vara pliktig att, med bibehållande af den tjänstegrad och den aflöning han innehar, efter ny eller förändrad arbetsordning sköta de med befattningen förenade göromål eller, efter Kungl. Maj:ts förordnande, tjänstgöra i det verk, till hvilket göromålen öfverlämnas;

att med ordinarie befattning i kontrollstyrelsen icke må förenas annan tjänst å rikets, Riksdagens eller kommuns stat;

att med ordinarie befattning i nämnda ämbetsverk ej heller må förenas vare sig uppdrag såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är med Kungl. Maj:ts oktroj försedt eller blifvit såsom aktiebolag registrerad, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller annan tjänstebefattning af hvad slag som helst, såframt ej, hvad angår chef eller ledamot, Kungl. Maj:t och, hvad angår innehafvare af annan befattning, kontrollstyrelsen, uppå därom gjord framställning och efter pröfning, att ifrågavarande uppdrag eller tjänstebefattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen i ämbetsverket, finner uppdraget eller befattningen kunna få tills vidare mottagas och bibehållas;

att tjänstgöringspenningar få uppbäras endast för den tid, befattnings innehafvare verkligen tjänstgjort eller åtnjutit semester, men för den tid, han eljest varit från tjänstgöring befriad, skola utgå till den, som erhållit förordnande att uppehålla befattningen;

att den, som af sjukdom hindras att förrätta sin befattning, äger uppbära hela lönen jämte ortstillägget, men att den, som undfår ledighet för svag hälsas vårdande, enskilda angelägenheter, tjänstgöring hos Riksdagen, dess utskott eller revisorer eller andra särskilda uppdrag eller i behörig ordning afstänges från tjänstgöring eller eljest är lagligen förhindrad att sköta befattningen, kan förpliktas att under ledigheten utöfver sina tjänstgöringspenningar afstå så mycket af lönen eller ortstillägget, som för befattningens uppehållande erfordras eller eljest prövas skäligt;

att aflöning ej må utgå till tjänstinnehafvare för tid, hvarunder han afhållit sig från tjänstgöring utan att hafva i vederbörlig ordning erhållit tjänstledighet eller kunna styrka giltigt förfall;

att, därest tjänstinnehafvare varder afstängd från tjänstgöring eller i häkte tagen, den del af hans aflöning, som icke af kontrollstyrelsen prövas böra användas till befattningens uppehållande, skall under tiden innehållas, såvida ej kontrollstyrelsen finner skäligt låta honom uppbära något däraf;

att, därest förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af befattning i samma lönegrad är i staten medgifven, tidpunkten för första förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år, under villkor att innehafvaren under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må föras honom till last den tid han åtnjutit semester, och för andra förhöjningar, om sådan äger rum, efter ytterligare fem år på samma villkor under iakttagande hvad hvar och en af omförmälde förhöjningar angår

att den högre aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd; börande löntagare därvid tillgodoräknas ej mindre den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från det att han, efter förordnande, tillträdt motsvarande befattning i kontroll- och justeringsstyrelsen, än äfven den tid, hvarunder han varit såsom ordinarie tjänsteinnehafvare anställd inom finansdepartementets kontroll- och justeringsbyrå;

att likväl löntagare, som, då han intjänat stadgad tid för erhållande af löneförhöjning, redan uppnått den lefnads- och tjänsteålder, som berättigar honom till pension, icke må tillträda samma förhöjning;

att styrelsens chef och ledamöter äga årligen, när sådant kan ske utan hinder för göromålen behöriga gång, åtnjuta semester, en hvar under en och en half månad;

att vid afgang från tjänsten till följd af afskedstagande, entledigande eller dödsfall själfva lönen äfvensom ortstillägget utgå till månadens slut;

att i fråga om skyldighet att från tjänsten afgå äfvensom i fråga om rätt till pension skall gälla hvad i särskild lag angående civila tjänstinnehafvares rätt till pension är vid tiden för den nya lönestatens ikraftträdande eller, såvidt angår innehafvare af befattning, som därefter tillträdes, vid tillträdet till befattningen stadgadt; samt

att den, som tillträder den nya aflöningsstaten, skall vara skyldig underkasta sig, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, upphörande af eller minskning i extra inkomster, som kunna åtfölja tjänstebefattning eller utgå för bestyr i sammanhang därmed;

d) i riksstaten under sjunde hufvudtiteln uppföra ett ordinarie anslag till kontrollstyrelsen å 34,200 kronor;

e) medgifva, att alla expenser vid kontrollstyrelsen må bestridas af det under sjunde hufvudtiteln upp-

förda förslagsanslaget till kontroll å tillverkningsafgifter;

f) under förutsättning att hvad sålunda föreslagits beträffande kontrollstyrelsen vinner Riksdagens bifall, minska det å sjunde hufvudtiteln för finansdepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli uppförda ordinarie anslag med de till aflöning åt den ordinarie personalen vid finansdepartementets kontroll- och justeringsbyrå anvisade belopp, tillhopa 15,200 kronor, hvilka för närvarande disponeras till bestridande af kostnaderna för kontroll- och justeringsstyrelsen.

Vid bifall till sistberörda förslag kommer det för nämnda afdelning af Kungl. Maj:ts kansli i riksstaten uppförda ordinarie anslag, 70,300 kronor, att nedsättas till 55,100 kronor.

Stockholm den 26 mars 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

Reservation:

af herrar *A. G. L. Billing*, *A. T. Odelberg*, grefve *A. F. C:son Wachtmeister*, *E. Fränckel*, grefve *P. O. L. Klingspor*, *P. Paulson*, *I. Wijk*, grefve *C. O. Taube* och *O. M. Strömberg*, hvilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hafva följande lydelse:

Då den å — — — — — förslag.

Utskottet — — — — — denna del.

I afseende å — — — — — inrättas.

Då hvad till motivering af de sålunda föreslagna aflöningarne anförts synes utskottet tillfredsställande, har utskottet ansett sig böra förorda förslaget jämväl i denna del.

Aflöningsvillkoren — — — — — erinran.
 Slutligen — — — — — tjänsterummet.
 På grund af hvad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att Riksdagen må

a) med öfverförande af den nuvarande kontroll- och justeringsstyrelsen å ordinarie stat under benämning kontrollstyrelsen godkänna följande förslag till aflöningsstat för kontrollstyrelsen:

	K r o n o r.			
	Lön.	Tjänstgöringspenningar.	Orts-tillägg.	Summa.
Öfverdirektören och chefen	5,700	2,500	800	9,000
1 öfveringenjör ...	4,200	2,000	600	6,800
1 do ..	4,200	2,000	600	6,800
1 ledamot och sekreterare	4,200	2,000	600	6,800
1 vaktmästare	700	350	150	1,200
Till amanuenser, vikariatsersättningar, renskrifning m. m.	—	—	—	6,600
Summa	—	—	—	37,200

Efter 5 år kan lönen höjas med 600 kronor.

Efter 5 år kan lönen höjas med 100 kronor.

Ann. Därest vaktmästare i sådan egenskap åtnjuter fri bostad samt bränsle, skall, så länge denna förmån kvarstår, ortstillägg ej till honom utgå äfvensom å lönen afdragas 100 kronor årligen.

b) — — — — — utskottets hemställan.

c) godkänna följande villkor och bestämmelser för åtnjutande af de i staten upptagna aflöningsförmåner, nämligen:

att innehafvare af ordinarie befattning — —
 — — — — — uppbära något däraf;

att, därest förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af befattning i samma lönegrad är i staten medgifven, tidpunkten för förhöjningen bestämmes att inträda efter 5 år, under villkor att innehafvaren under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må föras honom till last den tid han åtnjutit semester, under iakttagande att den högre aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, hvarunder den stadgade tjänsteåldern blifvit uppnådd; börande löntagare därvid tillgodoräknas den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från det att han, efter förordnande, tillträdt motsvarande befattning i kontroll- och justeringsstyrelsen, vaktmästaren därjämte äfven den tid, hvarunder han varit såsom ordinarie vaktmästare anställd inom finansdepartementets kontroll- och justeringsbyrå;

att likväl löntagare — — — — —

— — — — — i sammanhang därmed,

d) i riksstaten under sjunde hufvudtiteln uppföra ett ordinare anslag till kontrollstyrelsen å 37,200 kronor;

e) — — — — — utskottets hemställen;

f) — — — — — utskottets hemställen».

Det skulle här antecknas att herrar *P. Sörensson, E. A. G. A. Wikander, H. Andersson, C. Persson* och *A. Ekman* icke deltagit i förestående ärendes behandling inom utskottet.